

Protokół Nr 43/22
z obrad XLIII Sesji Rady Gminy
z dnia 31 marca 2022 r.

Ad.1 Otwarcia obrad XLIII Sesji Rady Gminy dokonał Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Sucharski. Stwierdził prawomocność obrad (w posiedzeniu uczestniczyło 13 Radnych). Nieobecni Radni: Komorowska Bogumiła, Bargieł Piotr. Przewodniczący przywitał wszystkich obecnych Radnych, Wójta, Zastępcę Wójta, Skarbnika, Kierowników i pracowników urzędu oraz wszystkich, którzy oglądają obrady za pomocą Internetu.

Miejsce obrad: Zespół Rekreacyjno – Sportowy w Kampinosie A 30A.

Ad.2 Przewodniczący odczytał porządek obrad.

Proponowany porządek obrad zostały przyjęty 13 głosami „za” w następującej kolejności:

1. Otwarcie obrad XLIII Sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów:
 - 3.1. Przyjęcie protokołu z obrad XXXIX Sesji Rady Gminy Kampinos z dnia 20 grudnia 2021 r.
 - 3.2. Przyjęcie protokołu z obrad XL Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy z dnia 24 stycznia 2022 r.
 - 3.3. Przyjęcie protokołu z obrad XLI Sesji Rady Gminy Kampinos z dnia 28 lutego 2022 r.
 - 3.4. Przyjęcie protokołu z obrad XLII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Kampinos z dnia 14 marca 2022 r.
4. Zgłoszenie interpelacji i zapytań Radnych
5. Odpowiedź Wójta na interpelacje i zapytania
6. Podjęcie uchwał:
 - 6.1. Projekt uchwały Nr XLIII/275/22 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kampinos.
 - 6.2. Projekt uchwały Nr XLIII/276/22 zmieniającej Uchwałę Budżetową Gminy Kampinos na 2022 r.
 - 6.3. Projekt uchwały Nr XLIII/277/22 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt.
 - 6.4. Projekt uchwały Nr XLIII/278/22 w sprawie dopłat do taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Kampinos na okres przejściowy do momentu zatwierdzenia nowych taryf przez organ regulacyjny Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie.
 - 6.5. Projekt uchwały Nr XLIII/279/22 w sprawie przyjęcia Planu rozwoju sieci drogowej dróg gminnych w Gminie Kampinos na lata 2022 – 2026.
 - 6.6. Projekt uchwały Nr XLIII/280/22 w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet i zwrotu kosztów podróży dla sołtysów.
7. Wolne wnioski.
8. Zamknięcie obrad.

Ad.3 Przyjęcie protokołów

3.1. Protokół z obrad XXXIX Sesji Rady Gminy Kampinos z dnia 20 grudnia 2021 roku. został przyjęty 13 głosami „za”.

3.2. Protokół z obrad XL Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy z dnia 24 stycznia 2022 r. został przyjęty 13 głosami „za”.

3.3. Protokół z obrad XLI Sesji Rady Gminy Kampinos z dnia 28 lutego 2022 r. został przyjęty 12 głosami „za”, Radna Agnieszka Ciurzyńska „wstrzymała” się od głosu.

3.4. Protokół z obrad XLII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Kampinos z dnia 14 marca 2022 r. został przyjęty 13 głosami „za”

Ad 4. Zgłoszenie interpelacji i zapytań Radnych.

Nie zostały zgłoszone żadne interpelacje i zapytania.

Ad 5. Odpowiedź Wójta na interpelacje i zapytania.

W związku z brakiem zapytań i interpelacji punkt ten został pominięty.

Ad 6. Podjęcie uchwał

Ad 6.1. Projekt uchwały Nr XLIII/275/22 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kampinos przedstawiła Wójt Monika Ciurzyńska.

Uchwała Nr XLIII/275/22 została podjęta w głosowaniu jawnym, 13 głosami „za”.

Ad 6.2. Projekt uchwały Nr XLIII/276/22 zmieniającej Uchwałę Budżetową Gminy Kampinos na 2022 r. przedstawiła Wójt Monika Ciurzyńska.

Uchwała Nr XLIII/276/22 została podjęta w głosowaniu jawnym, 13 głosami „za”.

Ad 6.3. Projekt uchwały Nr XLIII/277/22 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, przedstawiła kierownik Wanda Zalewska.

Po przedstawieniu uchwały Przewodniczący zapytał o wyniki przeprowadzonej kontroli oraz czy w ciągu tego roku zostanie przeprowadzona kontrola. Kierownik udzieliła odpowiedzi, że co roku jest przeprowadzana kontrola schroniska, a warunki tam panujące są bardzo dobre. Zwierzęta są zadbane i zaopiekowane. Przewodniczący dopytał o współpracę z wolontariuszami, którzy zajmowali się bezdomnymi kotami. Kierownik udzieliła odpowiedzi, że Gmina współpracowała z Panią z Komorowa oraz Panem z Podkampinosu, w Komorowie nie ma już problemu z wolnożyjącymi kotami, natomiast w Podkampinosie bezdomne koty są dokarmiane i w miarę możliwości kastrowane i sterylizowane.

Uchwała Nr XLIII/277/22 została podjęta w głosowaniu jawnym, 13 głosami „za”.

Ad 6.4. Projekt uchwały Nr XLIII/278/22 w sprawie dopłat do taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Kampinos na okres przejściowy do momentu zatwierdzenia nowych taryf przez organ regulacyjny Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, przedstawił kierownik Mariusz Tempczyk. Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Sucharski zapytał jakie konsekwencje finansowe poniosą odbiorcy wody i ścieków. Pan Mariusz Tempczyk odpowiedział, że w roku ubiegłym gmina Kampinos dopłaciła do wody ok 170 tys złotych, natomiast jeżeli chodzi o ścieki to ok 825 tys. złotych, co daje łączną kwotę ok 1 miliona złotych w ciągu roku.

Uchwała Nr XLIII/278/22 została podjęta w głosowaniu jawnym, 13 głosami „za”.

Ad 6.5. Projekt uchwały Nr XLIII/279/22 w sprawie przyjęcia Planu rozwoju sieci drogowej dróg gminnych w Gminie Kampinos na lata 2022 – 2026, przedstawił kierownik Mariusz Tempczyk.

Podczas omawiania projektu uchwały Sołtysi oraz Radni pytali kierownika o naprawy, modernizację i budowę dróg gminnych. Kierownik w odpowiedzi na zapytania poinformował, że przedstawiany przez niego Plan rozwoju zawiera wszelkie i szczegółowe informacje dotyczące planowanych inwestycji drogowych na najbliższe lata, a naprawy bieżące infrastruktury gminnej są wykonywane według zapotrzebowania i nie są one ujęte w przedmiotowym Planie.

Radna Agata Barcińska informując Przewodniczącego Komisji o ważnych powodach osobistych opuściła Sesję o godzinie 18:44

Uchwała Nr XLIII/279/22 została podjęta w głosowaniu jawnym, 12 głosami „za”.

Ad.6.6. Projekt uchwały Nr XLIII/280/22 w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet i zwrotu kosztów podróży dla sołtysów, przedstawił Przewodniczący Krzysztof Sucharski.

Radny Grzegorz Perkowski zapytał o poprawność użytego terminu „epidemia”. Przewodniczący Krzysztof Sucharski poprosił prawnika Piotra Przygodę o wyjaśnienie tej kwestii.

Po wyjaśnieniu Przewodniczący stwierdził poprawność tej pisowni. Przewodniczący zaznaczył, że nastąpiło zwiększenie diet dla Sołtysów o 60%.

Sołtys Jan Kozimor zapytał czy będzie obowiązek uczestnictwa sołtysów w obradach Rady Gminy? Wyjaśnił, że są wyroki sądów, które podważają taki obowiązek. Przewodniczący odpowiedział, że zgodnie z orzeczeniami diety dla sołtysów nie mogą być ryczałtowe w związku z tym została przygotowana uchwała, która takim ryczałtem nie jest. W razie gdyby uchwała została zakwestionowana przez organ nadzorczy, będzie zmieniana z uwzględnieniem ewentualnych zarzutów. Sołtys Michałowski podziękował Radzie Gminy, Przewodniczącemu oraz Wójt za przychylenie się do sprawy zwiększenia diety dla sołtysów, którzy wykonują swoje obowiązki sołeckie.

Uchwała Nr XLIII/280/22 została podjęta w głosowaniu jawnym, 12 głosami „za”.

Ad.7. Wolne wnioski.

Wójt Monika Ciurzyńska przedstawiła sprawozdanie z bieżącej działalności Gminy Kampinos. Poinformowała o możliwości skorzystania z gminnej dotacji na wymianę starego pieca na nowy oraz o połączeniu dotacji z programem „Czyste powietrze”. Finansowe wsparcie wynosi 3000,00 tys. złotych. Gmina Kampinos uruchomiła dotację dla mieszkańców na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków w tych miejscowościach, w których nie ma sieci kanalizacyjnej, a jej budowa jest niemożliwa bądź nieuzasadniona ekonomicznie. Wszystkie niezbędne wnioski do uzyskania dofinansowania zostały zamieszczone w Biuletynie Kampinoskim oraz na stronie internetowej Gminy. W dalszej części Wójt wskazała, że wymienione zostało oświetlenie na słupach ulicznych, zostały zakupione 54 lampy ledowe oraz planowana jest dalsza wymiana oświetlenia w miejscowości Wiejca i w ścisłym centrum Kampinosu. Jako pierwsze będą wymienione najstarsze oprawy. Aby niwelować rosnące koszty energii elektrycznej powstała kolejna instalacja fotowoltaiczna, który znajduje się przy

punkcie uzdatniania wody w Szczytnie i jest to kontynuacja działań, które rozpoczęły się w 2019 roku. W Kampinosie A na odcinku ok. 366 m, w najbliższym czasie ustawionych zostanie 7 słupów i zamontowanych 9 opraw oświetleniowych, natomiast w miejscowości Prusy powstanie linia o długości 81 m i powstaną 2 dodatkowe słupy oświetleniowe. Wójt udzieliła informacji dotyczącej bieżącego utrzymania dróg, poinformowała że prace już się rozpoczęły i że w 70 % prace zostały już wykonane, większość dróg została naprawiona, a ubytki uzupełnione. Niebawem ruszy remont mostu w kierunku Granicy. Wójt zachęciła do uczestnictwa w klubie Senior Plus i jednocześnie poinformowała, że Gmina dostała dofinansowanie na funkcjonowanie klubu w wysokości ponad 52 tys. złotych. Wójt zrelacjonowała wizytę gościa pani Katarzyny Żak z okazji Dnia Kobiet (koncert) oraz poinformowała, że na terenie Gminy Kampinos znajduje się punkt wydawania żywności i pomocy rzeczowej dla uchodźców z Ukrainy, który znajduje się w Ochotniczej Straży Pożarnej w Zawadach. Gmina Kampinos tak jak inne gminy nadaje numery pesel, w celu uzyskania numeru pesel należy się zapisać w sekretariacie Urzędu Gminy a najbliższy wolny termin przypada aktualnie na koniec maja. Obecnie w Gminie przebywa ok. 30 osób z Ukrainy, osoby które przyjęły do swojego domu i zapewniły nocleg i wyżywienie Uchodźcom mogą ubiegać się o zwrot kosztów w wysokości 40 zł za osobę za dobę, formularz do otrzymania zwrotu znajduje się na stronie Urzędu Gminy jak i również na stronie Ośrodka Pomocy Społecznej. Wójt wyraziła stanowczą dezaprobatę dla osób, które zaśmiecają Gminę wyrzucając śmieci do rowów, do poboczy, do lasów, poinformowała, że zostały zgłoszone na policję 3 sprawy gdzie doszło do zanieczyszczenia terenu przez mieszkańców gminy, oraz poprosiła o zgłaszanie na policję lub do Urzędu Gminy informacji na temat tego kto takie śmieci może wyrzucać. Aktualizacja obowiązkowej ewidencji zbiorników bezodpływowych oraz przydomowej oczyszczalni ścieków, została przedłużona o kolejny miesiąc czyli do końca kwietnia.

Przewodniczący Krzysztof Sucharski przeczytał odpowiedź od firmy PGE dystrybucja w sprawie Stanowiska Nr 1 Rady Gminy Kampinos dotyczącego częstych wyłączeń prądu w Gminie Kampinos.

Sołtys Milena Ciurzyńska zapytała czy wypełnione zgłoszenie zbiorników bezodpływowych wystarczy sfotografować i zdjęcie wysłać drogą mailową do Urzędu. Wójt odpowiedziała twierdząco. Sołtys Romana Borecka zwróciła się z zapytaniem co z oświetleniem Alei Lipowej. Wójt poinformowała, że mieszkańcy na zebraniu sołeckim zdecydowali, że środki z funduszu sołeckiego na 2022 rok przeznaczone są na inny cel, konkretnie na dalsze etapy zadania polegającego na budowie drogi. Jeśli znajdą się wolne środki w przyszłorocznym budżecie, budowa oświetlenia Alei Lipowej będzie kontynuowana. Z-ca Wójta Sebastian Wardziak zapewnił Panią Sołtys, że dokumentacja na budowę oświetlenia Alei Lipowej, w której posiadaniu jest Urząd zostanie zrealizowana, nie wygaśnie. Wójt poinformowała zebranych, że inwestycja wykonania przedmiotowego oświetlenia jest trudnym zadaniem do zrealizowania, bardzo kosztownym, a ze względu na fakt, że Aleja Lipowa jest zabytkiem mało wykonawców chce się podjąć prac. Sołtys Jacek Pluta poprosił o dokładne wyjaśnienie zapisu regulaminu udzielania dotacji celowych z budżetu Gminy Kampinos na zadania służące ochronie powietrza, polegające na wymianie źródła ogrzewania na przyjazne środowisku, brzmiącego: „Dotacja wynosi 90% kosztów inwestycji, jednak nie więcej niż 3 000,00 zł”. Sołtys stwierdził, że przy obecnych cenach zakup nowego pieca to duży koszt, dużo większy niż 3 tys. zł. Wójt wyjaśniła, że przedmiotowe dofinansowanie to dotacja czyli wsparcie dla

mieszkańców, nie zaś refundacja 100% poniesionych kosztów, zaś Rada Gminy może, ale nie musi uchwalić takiej pomocy i kwota udzielania dotacji zależy od poszczególnych gmin. Sołtys Jacek Pluta poprosił o wyjaśnienie czy mieszkańcy, którzy goszczą uchodźców z Ukrainy w swoich domach będą musieli uiszczać za tę osoby opłatę za odpady komunalne. Wójt poinformowała, że tak, zaznaczając jednak, że nie jest w stanie, na chwilę obecna powiedzieć nic więcej, gdyż wszyscy czekamy na uregulowania prawne tej kwestii. Sołtys Piotr Benicki zapytał, czy jeśli zakupił piec w grudniu 2021 roku może liczyć na obecną dotację gminną na wymianę źródła ciepła. Z-za Wójta odpowiedział, że nie, piec należy kupić dopiero po podpisaniu umowy na dofinansowanie. Sołtys dopytał o koszty montażu pieca, czy takie wydatki mogą zostać dofinansowane, jeśli odbywało by się to po podpisaniu umowy. Z-ca odpowiedział, że niestety nie. Przewodniczący Rady Gminy odniósł się do tematu dotacji gminnej na wymianę źródła ogrzewania, według niego to dodatek jaki oferuje Gmina Kampinos swoim mieszkańcom do inwestycji wymiany pieca.

Ad. 8. Zamknięcie obrad.

Na tym protokół zakończono. Sesja trwała od godziny 18.00 do godziny 20.03.

Protokołowała:

Chądajńska
Monika

Przewodniczył:


PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy
Krzysztof Sucharski